1

台灣生物機電暨農機科技研究發展協會

第七屆第八次理監事聯席會議紀錄

一、時間：中華民國 107 年 11 月 3 日(星期六) 上午 9 時 30 分

二、地點：嘉義大學蘭潭校區 機電館系史室

三、主持人：官義成理事長                      記錄：黃膺任

四、出(列)席人員：

理事出席人員：官義成、王豐政、鄭榮瑞、陳永華、江連春、

劉德宏、蕭武典、高銘惠(請假)、羅榮茂、李清仁、

侯明源、姜震賢、陳俊宏、陳錫彬、盧彥明

監事出席人員：黃信章、陳昭楠、黃義雄、趙國良、謝政宏

列席人員：顏振豐、鄭文化、林鴻儒、艾校長群、鮑其美、洪敏勝、

黃膺任、黃威仁

五、主席致詞： 略

六、來賓致詞： 略

七、前次會議決議事項與執行情形：

1. 107 年度的傑出系友名單：郭純明學長（日五專 68 級）、盧彥明學

長（日五專 70 級）、王修超學長（日五專 71 級）、沈輝廷學長（日

五專 77 級）及葉錦雙學長（日二專 78 級）等共五位。

2. 107 年度本會會員大會預定在今日上午 10 時 30 分於機電館氣壓教

室舉行，並於中午 12 時在機電館右側廣場舉行系友聯誼餐會。

3. 今年參加系友聯誼餐會紀念品為精緻高級毛巾禮盒。

八、會務報告：

1. 107 年系友會簡訊已完成編輯，並於 10 月中旬郵寄給系友。

2. 完成「系友會獎學金」、「清元教育事務基金會獎學金」及「李昌吉

先生實習優秀學生獎學金」審查，通過名單請參見附件 1。

3. 本會自 106年 11 月 4日至 107年 11月 2 日的經費收支情形，

收入為 2,426,079 元整，支出為 1,441,968 元整，結餘 984,111

元。

4. 第七屆系友會理監事、顧問及系友捐款芳名錄（結算期間：106 年

11 月 4 日至 107 年 11 月 2 日），捐款明細如附件 2。

九、提案討論︰

2

提案一

案由：本會 105 年度現金出納表（如附件 3-2）、資產負債表（如附件 3-1）、

財產目錄（如附件 3-3）、基金收支表（如附件 3-4），提請審議。

說明：依內政部來函（台內團字第 1070005142），第二條第三項要求，

上述相關財務報表經本會會員大會審議通過後提報內政部備查。

決議：照案通過，提送會員大會審議。

提案二

案由：本會 106 年度收支決算案（附件 4-1），提請審議。

說明：

一、 本會 106 年度經費收入計新台幣 1,980,641 元整，經費支出計新台幣

967,715 元整，結餘新台幣 1,012,926 元。

二、 本會 106 年度現金出納表（附件 4-3）、資產負債表（附件 4-2）、財

產目錄（附件 4-4）、基金收支表（附件 4-5）

決議：照案通過，提送會員大會審議。

提案三

案由：本會 108 年度工作計畫書，提請審議。

說明：本會 108 年度工作計畫書，如附件 5。

決議：照案通過，提送會員大會審議。

提案四

案由：本會 108 年度收支預算案，提請審議。

說明：本會 108 年度收入預算計新台幣 980,000 元整，支出預算計新台

幣 980,000 元整，如附件 6。

決議：照案通過，提送會員大會審議。

十、臨時動議︰

1. 鄭文化名譽理事長：慶祝母校創校百年，由本人及官理長出資製

作印有創校百年 Logo 的背心，送予本會現任理監事及母系老師留

念，為了合法使用母校創校百年 Logo，請秘書組向學校提出使用

申請。

2. 秘書組：

(1) 依本會奬學申請辦法第四條第 2 項規定，凡母系畢業，且畢業

學業成績排名為班上前 10%，頒發新台幣肆萬元(分兩年核

發)，名額乙名。

3

(2) 今年符合上述條件的申請者有兩位，一為大學部同學，另一位

為進修同學，最後雖經本會奬學金審查委員決議，取畢業平均

成績較高的同學獲奬，但因兩人成績相近，加上學制及修習課

程不同，因此要定出較客觀的錄取標準著實不易。

(3) 為避免爭議，建議大學部及進修部各錄取一個名額，但本會於

該年度將因此增加 4 萬元支出，提請討論。

林鴻儒名譽理事長：為鼓勵成績優異同學留母系攻讀研究所，

多出來的支出由本人來負擔。

感謝林名譽理事長康慨解囊及為母系的付出。

十一、散會： 上午 10 時 30 分

4

附件 1

107 年度系友會、清元文教基金會及李昌吉先生實習優秀

學生獎助學金獲獎名單

編號 姓名 系所 班別 獎助金額 備註

1 林信宏 生機系 碩一 40,000 元 系友會

2 郭晏伶 生機系 碩一 10,000 元 系友會

3 余政勳 生機系 碩一 10,000 元 系友會

4 蔡孟學 生機系 碩一 10,000 元 系友會

5 曾琮哲 生機系 碩一 10,000 元 系友會

6 孫瑋竣 生機系 大四 8,000 元 系友會

7 楊善承 生機系 大三 8,000 元 系友會

8 賴柏安 生機系 大二 8,000 元 系友會

9 郭易鑫 生機系 進大三 8,000 元 系友會

10 方俍鈞 生機系 進大二 8,000 元 系友會

11 丁宏榮 生機系 碩一 10,000 元 清元文教

12 楊詠丞 生機系 大三 8,000 元 清元文教

13 簡良諭 生機系 進大四 8,000 元 清元文教

14 李哲毅 生機系 大四 30,000 元 李昌吉先生

15 陳秀珠 生機系 大三 30,000 元 李昌吉先生

16 謝宗憲 生機系 進大四 30,000 元 李昌吉先生

17 魏柏承 生機系 進大三 30,000 元 李昌吉先生

18 楊荐翔 園藝系 進大四 30,000 元 李昌吉先生

5

附件 2

第七屆理監事、顧問與系友捐款芳名錄
系友會捐款郵政劃撥  帳號：31516681

戶名：台灣生物機電暨農機科技研究發展協會

入帳日期 姓名 捐款金額

106.11.04 高銘惠 10000

106.11.04 鮑克強 5000

106.11.04 江國俊 10000

106.11.04 林芳旭 5000

106.12.20 蔡崇文 30000

106.12.20 邱仙 10000

107.01.20 羅榮茂 10000

107.01.20 劉德宏 10000

107.01.20 江連春 2000

107.01.20 黃義雄 5000

107.01.20 蕭武典 10000

107.01.20 鄭志峰 5000

107.01.20 王福忠 5000

107.01.20 曾思勝 5000

107.01.20 姜震賢 10000

107.01.20 官義成 100000

107.01.20 王宗裕 5000

107.01.20 盧彥明 10000

107.01.20 郭明彰 5000

107.01.20 李清仁 10000

107.01.20 官義成 63000

107.01.20 鄭榮瑞(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 3000

107.01.20 王福忠(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

107.01.20 謝秀娟(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 1000

107.01.20 官義成(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 10000

107.01.26 張建進(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

107.02.08 張金花(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

107.02.08 林德溫(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

107.02.08 顏振豐(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

6

107.02.08 謝政宏(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

107.02.08 林鴻儒(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 10000

107.02.08 陳永華(新港農會) (捐助 2018大專校友盃慢速壘球賽) 10000

107.02.08 陳永華(新港農會)(捐助國際產學交流基金) 10000

107.02.08 謝政宏 10000

107.02.08 鄭榮瑞 10000

107.02.08 王豐政 10000

107.02.08 陳俊宏 10000

107.02.08 洪永新 5000

107.02.08 侯新義 5000

107.02.08 江連春 10000

107.02.12 鄭文化(捐助 2018 大專校友盃慢速壘球賽) 5000

107.03.05 林茂順 5000

107.03.12 吳明學 5000

107.03.27 羅清元(捐助國際產學交流基金) 500000

107.04.29 黃進聰 5000

107.04.29 陳昭楠 10000

107.04.29 黃信章 80000

107.04.29 劉晏成 5000

107.04.29 黃志宏 5000

107.04.29 李玉忠 5000

107.04.29 楊國忠 15000

107.04.29 張宗仁 5000

107.04.29 謝榮華 5000

107.04.29 板有昌 5000

107.04.29 鄭英育 5000

107.04.29 高精蓮 5000

107.05.29 邱  仙 20000

107.06.25 高銘惠 10000

107.08.06 鍾瑞永 5000

107.08.06 邱銘惠 10000

107.09.02 劉德宏 10000

107.09.02 陳昭楠 10000

107.09.02 張建進 5000

7

107.09.02 吳明權 5000

107.09.02 蕭武典 10000

107.09.02 謝邦雄 3000

※統計時間：106年 11月 4日至 107年 11月 2日止。合計累計金額 1,212,000元

8

附件 5

台灣生物機電暨農機科技研究發展協會

（嘉義大學生物機電暨嘉農農機科系友會）

108 年度工作計畫

季份 工       作       項       目 備   註

第

一

季

1. 調整畢業系友各班級聯絡人及清查通訊地址及電話

2. 會員聯絡電話及地址確認

3. 系友會網頁內容更新

4. 召開第 7 屆第 9 次理監事聯席會議

第

二

季

1. 持續清查畢業系友各班級聯絡人通訊地址及電話

2. 持續更新系友會網頁內容

3. 向稽徵機關申報本會年度結算申報書

第

三

季

1. 編列系友會年度工作計劃表

2. 編列系友會年度決算表、預算表

3. 編輯 108 年系友會簡訊（第 16 期）

4. 持續更新及充實系友會網頁內容

5. 辦理第 7 屆第 10 次理監事聯席會議

6. 舉辦班級聯絡人會議

第

四

季

1. 108 年系友會簡訊（第 16 期）出版及寄發

2. 寄發系友會年度大會邀請卡

3. 辦理 108 年度系友會獎學金申請及審查

4. 推薦 108 年度傑出系友

5. 辦理新任理監事及理事長改選事宜

6. 召開第 7 屆第 11 次理監事聯席會議

7. 召開 108 年度系友會會員大會

8. 辦理系友會會員大會餐敘事宜

9